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Międzynarodowa konferencja o kompleksowej
rehabilitacji chorych po całkowitej laryngektomii w
ŚCO

Klinika Otolaryngologii, Chirurgii Głowy i Szyi Świętokrzyskiego Centrum Onkologii w
Kielcach we współpracy ze spółką EUMed oraz firmą Atos Medical AB zaprasza
otolaryngologów i foniatrów na konferencję naukowo-szkoleniową na temat kompleksowej
rehabilitacji głosu i oddychania u chorych po całkowitej laryngektomii, która odbędzie się w
ŚCO w Kielcach w dniach 13 – 15 kwietnia.

Wśród wykładowców między innymi: profesor Fons Balm, specjalista chirurgii głowy i szyi
z Kliniki Chirurgii Głowy i Szyi Holenderskiego Instytutu Raka w Amsterdamie, wiodącego w
Europie ośrodka w zakresie leczenia i rehabilitacji chorych na raka krtani, dr Corina van
As Brooks, logopeda, Klinika Chirurgii Głowy i Szyi Holenderskiego Instytutu Raka w
Amsterdamie, wiceprezydent do spraw innowacji i marketingu Atos Medical, dr nauk
medycznych Sławomir Okła, kierownik Kliniki Otolaryngologii, Chirurgii Głowy i Szyi
Świętokrzyskiego Centrum Onkologii, a także specjaliści radioterapii, fizjoterapii, logopedii.
 
W czasie konferencji zostaną przeprowadzone zabiegi całkowitej laryngektomii wraz z
wytworzeniem przetoki tchawiczo – przełykowej oraz implantacją protezy głosowej oraz
zabiegi wtórnej implantacji protezy głosowej u pacjentów po wcześniejszym usunięciu
krtani. Kluczowe etapy tych operacji będą transmitowane na żywo z sali operacyjnej –
program wykładów będzie przerywany stosownie do potrzeb. 
– Będziemy mówić o różnicach w technice chirurgicznej i rehabilitacji chorych pomiędzy
ośrodkami w Holandii i Polsce. Zaplanowaliśmy również zajęcia praktyczne z pacjentami z
zakresu wymiany protez głosowych i rehabilitacji logopedycznej – mówi dr Sławomir Okła.
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Za udział w konferencji przyznane zostaną punkty edukacyjne.
Klinika Otolaryngologii, Chirurgii Głowy  i Szyi ŚCO jako jedyny ośrodek w Polsce od 2002
roku standardowo przeprowadza jednoczasowe zabiegi implantacji protez głosowych u
wszystkich chorych wymagających usunięcia krtani. Pacjenci wychodzą ze szpitala mówiąc.
W ciągu 15 lat zoperowano w ten sposób ponad 640 chorych.

Szczegółowe informacje

http://www.onkol.kielce.pl/onkol/index.php?option=com_content&task=view&id=749&Itemid=139

